Bu uzun ismin kısaltılmış
şekli de çoğu zaman "İbnü'l Arabi"den ibarettir.
Bazen de bunun başına Muhyiddin ilave olunur."1

Eser ve imzalarında adını daima İbn'ül Arabi şeklinde
kaydettiği halde, Mısır, Suriye ve Anadolu'da onu,
meşhur tefsir ve hadis alimi Ebubekir Muhammed
b.Abdullah b.el Arabi el-İşbiliye (ölm. 543/1148)'den
ayırmak için, kendisine İbn'ül Arabi denilmiştir.

Yukarıdaki tam ismini tahlil edecek olursak:
Muhyiddin bir lakaptır. Ona sonradan verilmiştir. Dini
ihya eden (İslâmiyeti canlandıran) manasmdadır. Ebu
Abdullah bir künyedir: Abdullah'ın babası
demektir. Muhammed, onun asıl ismi, kendi adıdır.

1205-1206) yılında 40 yaşlarına iken Anadolu'ya
gelmiştir. Musul'dan yola çıkarak Diyarbakır-Mardin
bölgesinden geçerek Anadolu içlerine kadar gitmiş,
daha sonra Urfa, Erzincan, Erzurum, Sivas, Malatya
gibi şehirlerimizde ikamet etmiş; nihayet Eylül 1205
tarihinde Konya'ya gelmiş t ir4 . Ertesi y ı l
(H.603/M.1206-1207) lbnü'l-Arabi Mısır'a gitmiştir5.
Ertesi yıl ise Mekke'de olduğu görülmektedir.
(H.60-/M. 1207-1208). Bundan sonraki üç yıl İbnü'l
Arabi 'n in nerede olduğu bel l i değ i ld ir 6 .
H.608/M.1211-1212 yılında Bağdat'a (Irak'a)
geldiğini anlamaktayız. Bu sıralarda İbnü'l Arabi 47
yaşlarında bulunmaktadır. Bağdat'tan sonra ertesi yıl
(H.609/M.1212-1213) yine Anadolu'ya geçtiği ve
Malatya'da bulunduğu anlaşılmaktadır. Burada,
Selçuklu Sultanı Keykavus' un kendisine gönderdiği
mektuba cevap yazdığ ını ve nasihatlarda
bulunduğunu belirtmektedir7. Malatya'da iken, yani
H.609/M. 1212-1213 senesinde İbnü'l Arabi'nin,
Sadreddin Konevi' nin dul annesiyle evlendiği ve
ünlü düşünür Sadreddin Konevi' ye babalık yaptığı
iddia ediliyorsa da, bu iddiaların doğru olmadığını,
belgeleriyle ortaya koyan Keklik Hocamız'a göre: "...
Konevi' nin babasının bir 'Sultan', Konevi' nin de bir
'Ulu Padişahzade' olduğu söylenmiştir.

Bilhassa Osman Nuri' nin Merâkıb risalesinde
Konevi' nin annesinin bir sultan cariyesi olarak
tanıtılması da yukarıda işaret ettiğimiz gibi- büsbütün
hayal mahsûlüdür..."8

Ahmed Ateş, Keklik' in düşüncelerini teyid ederek,
Sadreddin Konevi' nin babası Mecidüddin İshak'm
İbnü'l Arabi'nin samimi dostu olduğunu ve H.615
(M. 1218-1219) yıllarında vefat etmiş olması
gerektiğini belirtiyor; İbnül Arabi'nin onun dul
zevcesi ile evlendiği, çok küçük yaşta olması gereken
Sadreddin Konevi'nin üvey babası olduğu hakkındaki
rivayetleri te'yit ederek kayıtların mevcut olmadığını
belirtmektedir9. Bilakis, Sadreddin Konevi'nin ona
verdiği icazetlerde kullanılan ifadeler arasmda böyle
bir akrabalığın mevcut olmadığını gösterecek
mahiyettedir10.

İbnü'l Arabi Malatya'ya geldiği H.609 (M. 1212-
1213) yılından sonra Anadolu'da ne kadar kaldığı
belli değildir. Ne zaman ayrıldığı da açık olarak
belirtilmemiştir. Ancak H.627 (M. 1229-1230) yılında,
65 yaşlarında iken Şam'da bulunduğunu
belirtmekteydi11. Anadolu'da maddi ve manevi büyük
bir refah, huzur ve itibara kavuştuğu muhakkak olan
İbnü'l Arabi'nin Malatya'yı terk ederek, hayatının
sonuna kadar kaldığı Şam'a yerleşmesinin sebebi de
açık değildir.

yazmak, eserlerini okumak ve dini vecibelerini yerine
getirmekten ibaret idi. H.627/M.1229'da gördüğü bir
rüya üzerine yazdığı en mühim eseri FÜSUS el
HİKEM bu devrin mahsûlüdür.

İbnü'l Arabi H.630/M. 1232-1233 yılından itibaren,
hemen, tamamıyla FÜTUHAT' ını yazmak, yazılmış
kısımlarını düzeltmek ve tamamlamak ile meşgul
o lmuş tu r . Ni tek im kendis i Fü tuhat ı 'nda
H.634/M.1236-1237 yılında bu eserin 295. babına
tekabül eden sayfaları yazmakta olduğunu
belirtiyordu13. Ertesi yıl ise eserin 356.'ıncı bâbma
tekabül eden sayfaları yazmakla meşgul olduğunu
ifade etmekteydi14. Böylece ömrünün sonuna doğru
eserlerini yazmak, yazılan kısımları kontrol etmek
gibi işlerle zamanını geçiriyordu.